
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ d’1 de juliol de 2020, de la Presidència de 
la Generalitat, per la qual s’atorguen subvencions de les 
previstes en el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del 
Consell, d’aprovació de les bases reguladores i del proce-
diment de concessió directa d’ajudes urgents per a pal·liar 
la perduda de béns de primera necessitat de les persones 
físiques produïda pel temporal de pluges, fenòmens cos-
taners i vents ocorregut en la Comunitat Valenciana entre 
l’11 i el 14 de setembre de 2019. [2020/5221]

RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2020, de la Presidencia 
de la Generalitat, por la que se otorgan subvenciones de 
las previstas en el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, 
del Consell, de aprobación de las bases reguladoras y del 
procedimiento de concesión directa de ayudas urgentes 
para paliar la perdida de bienes de primera necesidad 
de las personas físicas producida por el temporal de llu-
vias, fenómenos costeros y vientos ocurrido en la Comu-
nitat Valenciana entre el 11 y el 14 de septiembre de 2019. 
[2020/5221]

De acuerdo con el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Con-
sell, de aprobación de las bases reguladoras y del procedimiento de 
concesión directa de ayudas urgentes para paliar la pérdida de bienes 
de primera necesidad de las personas físicas, producida por el tempo-
ral de lluvias, fenómenos costeros y vientos ocurrido en la Comunitat 
Valenciana entre el 11 y el 14 de septiembre de 2019, ha tenido entrada 
en el Gabinete del President, determinadas solicitudes de estas ayudas.

De conformidad con el artículo 8 del Decreto 196/2019, de 20 de 
septiembre, del Consell, que establece el órgano competente para el 
otorgamiento de la subvención y con el Decreto 8/2019, de 26 de sep-
tiembre, de 2019, del President de la Generalitat, que desarrolla el ante-
rior, resuelvo:

Primero
Conceder las ayudas que se recogen en el anexo de esta resolu-

ción, para cubrir los daños a los que hace referencia el artículo 10.1 del 
Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Consell, desarrollado por 
el Decreto 8/2019, de 26 de septiembre, del President de la Generalitat, 
según los peritajes efectuados sobre los daños puestos de manifiesto por 
los beneficiarios de estas ayudas y que igualmente se relacionan en el 
antedicho anexo.

El importe de estas ayudas se imputará a la aplicación 
05.01.01.111.70.4, línea S0934000, del estado de gastos del presupues-
to de la Generalitat para el ejercicio 2020, que cuenta con un importe 
total de 1.300.000 euros, incrementada por Acuerdo de 14 de febrero de 
2020, del Consell, por importe de 5.000.000 de euros, y por Acuerdo de 
10 de abril de 2020, del Consell, por importe de 10.000.000 de euros, lo 
que hace un total de 16.300.000 euros.

Segundo
Autorizar y disponer los créditos que se corresponden a las ayudas 

a favor de las personas relacionadas en el anexo de esta resolución, que 
se imputarán a la aplicación 05.01.01.111.70.4, línea S0934000, del 
estado de gastos del presupuesto de la Generalitat para el ejercicio 2020.

Tercero
Reconocer la obligación y proponer el pago de los importes corres-

pondientes a las ayudas relacionadas en el anexo de esta resolución para 
cada una de las personas beneficiarias de estas ayudas y que igualmente 
se relacionan en este anexo.

Contra esta resolución, que posa fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso de reposición o bien se podrá interponer directamente 
recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con el que establecen 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del proce-
dimiento administrativo común de las administraciones públicas, y los 
artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 1 de julio de 2020.– El president de la Generalitat, p. d. 
(ap. séptimo.q R 19.07.2019; DOGV 22.07.2019), el subsecretario: 
Emili Josep Sampio Morales.

D’acord amb el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del Consell, 
d’aprovació de les bases reguladores i del procediment de concessió 
directa d’ajudes urgents per a pal·liar la pèrdua de béns de primera 
necessitat de les persones físiques, produïda pel temporal de pluges, 
fenòmens costaners i vents ocorregut a la Comunitat Valenciana entre 
l’11 i el 14 de setembre de 2019, han tingut entrada en el Gabinet del 
President determinades sol·licituds d’aquestes ajudes.

De conformitat amb l’article 8 del Decret 196/2019, de 20 de setem-
bre, del Consell, que estableix l’òrgan competent per a l’atorgament de 
la subvenció, i amb el Decret 8/2019, de 26 de setembre, de 2019, del 
President de la Generalitat, que desplega l’anterior, resolc:

Primer
Concedir les ajudes que es recullen en l’annex d’aquesta resolució, 

per a cobrir els danys als quals fa referència l’article 10.1 del Decret 
196/2019, de 20 de setembre, del Consell, desplegat pel Decret 8/2019, 
de 26 de setembre, del President de la Generalitat, segons els peritatges 
efectuats sobre els danys manifestats pels beneficiaris d’aquestes ajudes, 
i que igualment es relacionen en l’avantdit annex.

L’ import  d’aquestes  a judes  s ’ imputarà  a  l ’apl icació 
05.01.01.111.70.4, línia S0934000, de l’estat de despeses del pressupost 
de la Generalitat per a l’exercici 2020, que compta amb un import total 
d’1.300.000 euros, incrementada per l’Acord de 14 de febrer de 2020, 
del Consell, per import de 5.000.000 d’euros, i per l’Acord de 10 d’abril 
de 2020, del Consell, per import de 10.000.000 d’euros, que fa un total 
de 16.300.000 euros.

Segon
Autoritzar i disposar els crèdits corresponents a les ajudes a favor 

de les persones relacionades en l’annex d’aquesta resolució, que s’im-
putaran a l’aplicació 05.01.01.111.70.4, línia S0934000, de l’estat de 
despeses del pressupost de la Generalitat per a l’exercici 2020.

Tercer
Reconéixer l’obligació i proposar el pagament dels imports corres-

ponents a les ajudes relacionades en l’annex d’aquesta resolució per a 
cadascuna de les persones beneficiàries d’aquestes ajudes, i que igual-
ment es relacionen en aquest annex.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs de reposició o, directament, un recurs con-
tenciós administratiu, d’acord amb el que estableixen els articles 123 i 
124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 1 de juliol de 2020.– El president de la Generalitat, p. d. 
(ap. Seté.q R 19.07.2019; DOGV 22.07.2019), el sotssecretari: Emili 
Josep Sampio Morales.



ANNEX / ANEXO
Persones beneficiàries de les ajudes urgents establides en el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del Consell

Personas beneficiarias de las ayudas urgentes establecidas en el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Consell.

PERSONES BENEFICIÀRIES
PERSONAS BENEFICIARIAS DNI IMPORT

IMPORTE

ENGRACIA CASES GIL ***6254** 815

JUANA EUGENIO SANCHEZ ***2616** 2.925

GINES FENOLL  PASTOR ***2189** 2.592

MONSERRATE GRAU MULA ***0519** 1.895

PATROCINIO MURCIA GOMIS ***4044** 3.000

JOAQUIN LAZARO ROMERO GARCIA ***6670** 3.000

JOSE ALBERTO GIL NADAL ***8445** 1.622

JOSÉ ENRIQUE PEREZ BELDA ***2586** 3.000

GABRIEL APARICIO SARMIENTO ***0140** 2.582

EFIGENIO PASCUAL SARMIENTO ***2365** 1.405

INMACULADA MARTINEZ MARTINEZ ***1504** 3.000

MARIA ASUNCION CUADRADO DOMINGUEZ ***3988** 3.000

FILOMENA BASCUÑANA FERNANDEZ ***4101** 2.622

LUIS GONZALEZ BALLESTA ***3643** 3.000

JOAQUIN VILLAGORDO CELEDONIO ***0784** 1.022

PASCUAL JAVIER COSTA CASTRO ***9600** 2.142

MARIA DEL CARMEN ZAPLANA CASELLES ***1323** 2.542

SMAHANE TAGMI ****3232* 1.620

ELENA ALEKSANDROVA DANOVA ****6063* 1.065

ANTONIO ROCA SORIANO ***5106** 2.420

DAVID CAMPILLO GOMEZ ***3193** 170

ELENA KARYAGINA BOBAS ***9400** 2.302

PEDRO HERNANDEZ BASCUÑANA ***2016** 3.000

JOSE MANUEL VERDU PACHECO ***7866** 132

ANDRES GUILLEN MARTINEZ ***1639** 1.540

MARIA AMPARO MUÑOZ QUESADA ***6088** 1.657

JOSE PASCUAL BLASCO ***7644** 3.000

PURIFICACIÓN MAZÓN NAVARRO ***3783** 1.427

JOSE MIGUEL RUIZ LOPEZ ***6291** 3.000

MANUEL BALAGUER ARCE ***6050** 1.202

ANTONIO RAMON PEREZ ***494** 1.930

JOSE RIVES GARCIA ***5265** 1.715

GUILLERMO GOMEZ CANDEL ***6552** 2.872

JOSE MANRESA ARENAS ***0225** 3.000

MARIA ISABEL ARENAS SÁNCHEZ ***8764** 3.000

MANUEL SIMO NORTES ***5823** 3.000

MARIA ASUNCION LOPEZ SIERRA ***0677** 1.030

JOSE FERNANDO SEMPERE MARTINEZ ***1377** 910

VICTOR ARAEZ PEREZ ***1670** 55

MANUEL ANTONIO GUILLEN MARTINEZ ***0431** 907

ANTONIO PEREA CUTILLAS ***4299** 3.000

MARIA MERCEDES RODRIGUEZ GUTIERREZ ***0354** 3.000

FRANCISCO CASELLES LARROSA ***7257** 1.027

MONSERRATE EUGENIO MATEO ***9232** 1.700

MANUEL VILATO LERMAS ***1673** 3.000

ANA BELEN GARCIA BERNA ***5682** 1.137



MANUEL PERSONAL GOMIS ***1455** 2.957

MARIA TERESA SAEZ HERNANDEZ ***0137** 3.000

TRINITARIO GARCIA LITRAN ***6118** 1.567

VICENTE LOPEZ BRU ***3827** 1.097

HERMINIA FERNANDEZ MUÑOZ ***7126** 2.540

MARIA PAZ FILIU CAYUELAS ***2077** 1.247

MARIA DE LOURDES PATIÑO VARGAS ***5065** 820

FRANCISCO NADAL PASTOR ***7066** 1.082

JUAN DIEGO MORENO SANTIAGO ***5363** 3.000

JOSE ANTONIO ANTON TORRES ***2841** 2.462

MªDEL MAR NORTES BASTIDA ***8413** 3.000

FRANCISCO FRUCTUOSO MIRETE ***6409** 3.000

JESUS ZAPATA ROMERO ***8972** 3.000

PETER ALEXANDER BEDO ****5729* 2.410

CARLOS BALLESTA CALDERON ***1390** 3.000

CARLOS MONTOYA MUÑOZ ***8639** 2.755

JOSEFA ROS SANCHEZ ***6135** 2.837

MANUEL PASCUAL MURCIA ***2790** 2.667

MARIA AGUILAR GOMEZ ***6520** 2.105

JOSE MANUEL ORTUÑO SELMA ***0414** 1.175

RICHARD MOORCROFT ****8316* 3.000

ENCARNACION GRAU MULA ***6222** 1.340

MARIA DEL CARMEN RODRIGUEZ GARCIA ***1107** 2.482

MARIA ROSARIO GARCIA VINAL ***7915** 390

ANTONIA PEREZ FULLEDA ***1464** 3.000

MANUEL GOMEZ HERNANDEZ ***8331** 350

ANTONIA VERA ANTOLINO ***1261** 3.000

PEDRO HERNANDEZ-TRISTAN BARBERA ***6738** 2.642

JOSE MARIA FILIU RODRIGUEZ ***5896** 3.000

ANTONIO GARCIA RUIZ ***0197** 1.395

GABRIEL LOPEZ RUIZ ***9133** 3.000

EMILIO VALERO LARROSA ***8241** 2.632

ALBERTO JUAN ANDREU ***8244** 1.987

TERESA MONTESINOS GOMEZ ***2741** 1.150

MONSERRATE HERNANDEZ  LORENTE ***5602** 235

JUAN CARLOS PADILLA ABADIA ***1339** 2.007

MANUEL ESCUDERO GARCIA ***4371** 45

FRANCISCO MARTINEZ MARTINEZ ***6540** 197

MONSERRATE ALCOCER PARDO ***3879** 1.075

MARIA TERESA MANUELA ALCOCER FENOLL ***5862** 1.040

MARIA DEL CARMEN SEMPERE TEJUELO ***6890** 3.000

MARIA DEL MAR MIRA PARRA ***9688** 3.000

BERNARDO LIDON HERNANDEZ ***5708** 20

RAMIRO VILELLA FUENTES ***6478** 152

ANTONIO SORIANO PAMIES ***1083** 3.000

AMPARO OLTRA JUAREZ ***6374** 7

ANTONIO CASES VEGARA ***9757** 1.605

MANUEL ALBEROLA RAMON ***3292** 365

PEDRO HEREDIA MARTINEZ ***2138** 3.000

JESUS HEREDIA GIL ***4132** 3.000

RAUL MARTINEZ RODRIGUEZ ***6597** 605



JOSEFINA VIDAL MURCIA ***7578** 3.000

JOHN STEPHENSON ****8441* 3.000

CONCEPCION RODRIGUEZ CASES ***3352** 2.330

TRINIDAD CABRERA GEA ***4593** 545

MARIA GOMEZ BASCUÑANA ***2905** 3.000

ROSARIO LOPEZ GUILLAMON ***5146** 3.000

FERNANDO VELASCO RODRIGUEZ ***8405** 1.212

FRANCISCO ESPINOSA CORREAS ***4514** 2.472

MÓNICA ROCAMORA TRIVES ***0123** 1.007

JUAN JOSE PEREZ DOMENECH ***8824** 215

MANUELA GARCIA RABASCO ***0539** 3.000

MONTSERRATE PADILLA BUENO ***5802** 910

ANTONIO ANGEL BERNABEU ABADIA ***1575** 2.225

JORGE PAREJA MORENO ***1960** 3.000

JOAQUIN MARTINEZ ROS ***8576** 3.000

ASUNCION MARTINEZ RUIZ ***4877** 2.335

DIEGO PLAZAS GRANERO ***3866** 3.000

JOSE MARIA BALAGUER ABELLAN ***9256** 3.000

ANTONIO CAMPILLO OLTRA ***0308** 3.000

MARIA DEL CARMEN GONZALEZ ESCUDERO ***2887** 3.000

ELODIE RUIZ PIGEON ***2556** 3.000

ALICIA ARAGON AIX ***3939** 3.000

MARIA ELENA LARROSA FUENTES ***0137** 3.000

IGNACIO GARCIA BARBERA ***8634** 510

ALBERTO VICENTE POVEDA ***6169** 1.770

JOAQUIN LOPEZ RODRIGUEZ ***5081** 2.645

RICHARD GEORGE CHALK ****8944* 3.000

ANA BELEN LARROSA GASCON ***9681** 3.000

JOSEFA CORTES GORRETA ***0907** 3.000

ANTONIO VILLAESCUSA CALATAYUD ***4577** 3.000

MANUEL CARCELES JARA ***6049** 1.885

GLORIA SAMPERE ALBERO ***7269** 2.365

MARIA DOLORES LLORET  RIVES ***2097** 280

ISIDORO LOPEZ GARCIA ***7201** 1.105

JOSE CASANOVA FUENTES ***7466** 532

DOLORES CASTRO CORTES ***7693** 3.000

JOAQUIN PERALES MIRA ***8590** 3.000

GEMA HERNANDEZ ROS ***0183** 3.000

JOSEFA MUÑOZ PEREZ ***5371** 2.947

ANTONIO PEÑALVER PEÑARANDA ***8646** 2.520

HELGARD JOHANNA MARKUS ****9532* 3.000

MARGARET MCANULTY ****1884* 3.000

JESUS MAÑOGIL RUFETE ***7884** 3.000

JOSE MARROQUI ORTEGA ***5798** 1.005

MANUEL CATALAN VEGARA ***6629** 755

JOSE PEREZ FERRER ***6728** 275

MANUEL MAS VEGARA ***0376** 1.920

AGUEDA MARTINEZ MARCOS ***5189** 3.000

MARIA PILAR ROCA DE TOGORES BROTONS ***4657** 790

JOSEFA RIVES CARTAGENA ***5314** 1.522

EDUARDO DEL CERRO LIDON ***6024** 690



MANUELA GRAU PARRA ***5778** 650

YOLANDA GIL FERRERO ***9133** 1.635

SERGEY PAVLOVICH ZAVERUKHA KOROVIN ***5424** 3.000

RAUL CASES RODRIGUEZ ***6584** 1.680

MAGDALENA RIQUELME RIQUELME ***4154** 3.000

ENCARNACION GARCIA SORIANO ***4682** 3.000

AGUSTIN MANUEL GOMEZ GOMEZ ***1076** 1.930

ANTONIO ORTS ORTEGA ***0985** 2.100

ROSARIO MARTINEZ MARTINEZ ***4237** 3.000

VISITACION ALEDO ILLAN ***4416** 1.382

CARMEN CASCALES VILLAGORDO ***3814** 2.320

GINES APARICIO GOMEZ ***3076** 3.000

MARIA INMACULADA MARTINEZ FERRANDEZ ***6398** 2.120

RAFAELA GARCIA VIDAL ***6969** 3.000

MIGUEL SAORIN CARRILLO ***0862** 1.705

MANUEL GONZALEZ BALLESTER ***1988** 2.040

JOSE MIGUEL BASCUÑANA PERSONAL ***1636** 1.545

JOSEFA HERNANDEZ SANCHEZ ***7603** 3.000

FRANCISCO NOLASCO SARMIENTO ***7461** 3.000

MANUEL GIL GARCIA ***5728** 2.327

MIGUEL JESUS MARROQUI GOMEZ ***9112** 160

MARIA VIRTUDES MOMPEAN RODRIGUEZ ***6340** 3.000

RAMON MANUEL LOPEZ ESQUIVA ***6763** 2.462

JESUS GINES APARICIO NADAL ***8640** 3.000

CONCEPCION LOPEZ HERNANDEZ ***4480** 3.000

PEDRO JOSE REYMUNDO BAS ***0466** 1.920

INDALECIO IBORRA ASENSIO ***5688** 3.000

PILAR GIL ESPEJO ***3176** 3.000

FRANCISCO GALAN RUIZ ***3373** 242

CARMEN BALLESTA CASELLES ***2169** 2.982

FRANCISCO CLEMENTE HERRERO ***5331** 1.067

FRANCISCO JOAQUIN AMOROS MORA ***2149** 770

DOLORES ALONSO LOPEZ ***2159** 915

CARMEN HERNANDEZ RUIZ ***5839** 565

BIENVENIDA AVILA RODRIGUEZ ***6954** 1.827

CARMEN FERRANDEZ ABELLAN ***5254** 3.000


		2020-07-02T14:41:00+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




